Дело № 2-178-1302/2017
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
г.п.Белый Яр, Сургутский район					     09 марта 2017 года

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Ашарина Н.Б., с участием истца Шевелёва С.Н., ответчика Алексеевой М.А., рассмотрев гражданское дело по иску Шевелёва С.Н. к Алексеевой М.А. о взыскании долга по договору займа,
руководствуясь ст.ст.173,232.1-232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Шевелёва С.Н. к Алексеевой М.А. о взыскании долга по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Алексеевой М.А. в пользу Шевелёва С.Н. сумму займа в размере 20900 рублей, проценты за пользованием займом за период с 05.12.2016 по 05.01.2017 года в размере 6688 рублей, неустойку за период с 06.01.2017 года по 09.03.2017 года в размере 26334 рубля, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1604 рубля 48 копеек.
Взыскивать с Алексеевой М.А. в пользу Шевелёва С.Н. неустойку по договору займа в размере 2% от суммы займа за каждый день просрочки в сумме 418 рублей с 10.03.2017 года по день фактического исполнения обязательств.

Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в Сургутский районный суд ХМАО-Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №2 Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья									Н.Б.Ашарина